[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.02.2018
с. Каргасок

	  № 31

	О проведении общественного обсуждения проекта постановления Администрации Каргасокского района «О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от 27.10.2015 № 160 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным  и комфортным жильем и коммунальными услугами жителей муниципального образования «Каргасокский район»

	В соответствии с постановлением Администрации Каргасокского района от 25.12.2015 № 228 «Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования муниципального образования «Каргасокский район»
Администрация Каргасокского района постановляет:
Провести по инициативе Главы Каргасокского района на территории муниципального образования «Каргасокский район» общественное обсуждение проекта постановления Администрации Каргасокского района «О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от 27.10.2015 № 160 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным  и комфортным жильем и коммунальными услугами жителей муниципального образования «Каргасокский район» (приложение к настоящему постановлению).

Утвердить тему общественного обсуждения: «О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от 27.10.2015 № 160 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным  и комфортным жильем и коммунальными услугами жителей муниципального образования «Каргасокский район» (далее – Программа).

Определить начало проведения общественного обсуждения – 16 февраля 2018 года, окончание проведения общественного обсуждения о внесении изменений в Программу – 25 февраля 2018 года.

Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Каргасокский район».

И.о. Главы Каргасокского района                                                                             С.В.Монголин
В.В.Шевченко

2-13-54
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации

Каргасокского района

от 16.02.2018 № 31

Приложение № 1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 ПРОЕКТ

	__.02.2018
с. Каргасок

	№  ___

	О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от 27.10.2015 №160 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами жителей муниципального образования «Каргасокский район»

	В целях приведения в соответствие с Федеральным законодательством

Администрация Каргасокского района постановляет:

Внести изменения в постановление Администрации Каргасокского района от 27.10.2015 № 160 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами жителей муниципального образования «Каргасокский район»:
- абзац 9 раздела 1.ХАРАКТЕРИСТИКА ТЕКУЩЕГО СОСТОЯНИЯ СФЕРЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ 3. «Устойчивое развитие сельских территорий Каргасокского района» изложить в следующей редакции: «Настоящая подпрограмма разработана в рамках постановления Правительства РФ от 14.07.2012 N 717 (ред. от 13.12.2017) «О Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013 - 2020 годы», постановления Администрации Томской области от 12.12.2014 N 485а (ред. от 13.11.2017) «Об утверждении государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулируемых рынков в Томской области», а также с учетом приоритетов и задач, предусмотренных Стратегией социально-экономического развития муниципального образования  «Каргасокский  район» до 2025 года.»;

- абзацы 1 и 2 раздела 4.УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК СОФИНАНСИРОВАНИЯ ПОДПРОГРАММЫ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА, ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА И ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ИСТОЧНИКОВ подпрограммы 3 «Устойчивое развитие сельских территорий Каргасокского района» изложить в следующей редакции: «Финансирование подпрограммы за счет средств областного или федерального бюджетов  будет производиться в рамках подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий» Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков селькохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 № 717 и подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Томской области до 2020 года» государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулируемых рынков в Томской области», утвержденной постановлением Администрации Томской области от 12.12.2014 № 485а.

Порядок и условия предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Томской области на реализацию мероприятий, в рамках подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий» Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков селькохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 № 717 и подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Томской области до 2020 года» государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулируемых рынков в Томской области», утвержденной постановлением Администрации Томской области от 12.12.2014 № 485а установлены постановлением Администрации Томской области от 08.06.2015 № 202а.».
- абзацы 4 и 5 раздела 3. Система мероприятий и ресурсное обеспечение подпрограммы 4. «Обеспечение жильем молодых семей» изложить в следующей редакции: «Финансирование подпрограммы за счет средств областного и федерального бюджетов, а также порядок и условия предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Томской области на реализацию мероприятий будет производиться в рамках основного мероприятия «Обеспечением жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 и государственной программы «Обеспечение доступности жилья и улучшения качества жилищных условий населения Томской области», утвержденной постановлением Администрации Томской области от 12.12.2014 № 490а.

Механизмы реализации и управления подпрограммы 4, определены в соответствии с требованиями основного мероприятия «Обеспечения жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 и требованиями государственной программы «Обеспечение доступности жилья и улучшения качества жилищных условий населения Томской области», утвержденной постановлением Администрации Томской области от 12.12.2014 № 490а.»
2. Официально опубликовать в порядке, предусмотренном статьей 42 Устава муниципального образования «Каргасокский район», утвержденного решением Думы Каргасокского района от 17.04.2013 № 195 «О принятии Устава муниципального образования «Каргасокский район».

И.о. Главы Каргасокского района                                                                             С.В.Монголин
В.В.Шевченко

2-13-54